REQUERIMENTO No 135/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita envio de relação dos medicamentos que estão em falta nos postos de saúde do nosso
Município

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro à Sra Prefeita Municipal local enviar a esta Casa a relação dos
medicamentos que estão em falta nos postos de saúde do nosso Município, bem como
prestar esclarecimentos sobre o ocorrido.
Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade e para a nossa
população, que vem sendo prejudicada com a frequente falta de remédios na rede pública,
conto com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.
Santa Isabel, 21 de agosto de 2019.

MÁRCIO PEREIRA PINHO
Vereador